## De sacramento

fate: se liberare et mudare facit  
ter cum alio modo expedire non potest si  
ne expressione illius circumstantie. Mul-  
tum tamen caute circa hoc peccatum luxurie  
est procedendum: ne quod curiose inquiratur  
de ipso perfiteretur. Unde consulo ut  
confessor circa hoc dicat sibi. Fili mi  
charissime: ego quod deus precudor et  
erubescor de talibus materiis impudenter  
dicis inquirere: nec putes quod ista ex  
curiositate faciam: cum de eis fuisse  
libentius supponatur. Operet tamen quod  
de necessitate procedam more et of-  
ficio medici debentis curare oculum  
morbum infirmi. Item aduertat  
confessor et diligenter consideret pro-  
ne perfiteretur quare: cum status et  
conditio existat. Nam si est princeps;  
baro: miles: nobilis: vel quicumque  
domini specialis gratia ab eo vultu op-  
pressit pauperes subditos et aggra-  
uauit eos laboribus: vel iniustitiam fa-  
cere neglexerit: vel aliquis impeditio-  
nes iniustas imposuit. Si vero est  
platus spiritualis: non est opus querere de  
negligentia animarum subditorum: quod pro-  
sumit si hoc faceret: solus diceret.  
eo quod habet sufficientem cognitionem et  
scientiam quantum ad hoc: si autem non perfite-  
retur de officio in quo est: dicat et horret  
cum proprio motu dices: Par vene-  
rabilis et filia hac pre velitis atten-  
dere dignitate officii vestri in quo  
estis: et in remediis peccatorum vestrorum  
vobis inuisigo ut habeatis dilige-  
ntiam de animabus vobis commissis. si  
autem est mechanicus gratia ab eo  
vultu in suo opere debitum equat: mo-  
dum seruet: aut si est mercator: an

aliquem defraudet in pondere vel  
mensura: an rem vilioris chari vendi-  
didit: et ad versus pecunias mu-  
tuauit: vel ad prestita chari vendi-  
dit: vel cum rei vendite non dixit  
emproxi. sic circa equum defectum  
aliquem vel ipsam rem sic viciatam non  
remissioni precio vendidit. Aut die-  
bus festiuis et dominicis res suas ve-  
nales expedit. Iuravit ratum vale-  
re cum ratum non valuisse: vel iuravit  
solus emissis ratum. Si est taberna-  
tor gratia ab eo: vultu aliquem brassum  
miscuit diuersis granis: sicut ap-  
ponendo aliquem choros tritice: ali-  
quot siligis: aliquem ordeum: et ven-  
des nihilominus ceruicisam per totam  
triticeam: vel si diebus festiuis circa  
eam laborauit: cum habet animum vel post bene-  
posset expediri. Vel mensuram mi-  
noris dedit in domo quam est domus  
bibentibus miserat. Sic etiam gratia  
de vino et alijs liquoribus. Item a  
iudicibus gratia et consilio vultu alij  
quam ex gratia: odio: timore: amore vel  
putato modo iniustitiam puerterunt vel  
iniamulerunt: ex quibus damnificat  
est in rebus vel in corpore. Vel si ad pe-  
nam fuerit nimis peni simpliciter  
sententia de pena statim peno leui  
peccato in iudicio. Item a principibus fami-  
lias gratia qui habent suos vel filios  
vultu angariauerunt familiam diebus  
festiuis: vel eorum detinerunt mercedem:  
aut eorum mala dissimularunt.  
Sicut querat a fratre an fideliter  
seruierunt et non subtraxerunt bona  
dominorum suorum. Item si est virgo gratia  
ab ea de custodia dignitatis: de